correnti
172.500   172.500

Totale Passività correnti 30.182.482 0 0 (4.043.836) 0 26.138.646

Totale Patrimonio Netto e

Passivo
64.746.081 5.975.000 2.500 (4.043.836) 2.094.945 68.774.690

2.2 Conto economico consolidato pro-forma

Nelle seguenti tabelle sono rappresentate per tipologia le rettifiche pro-forma effettuate per

rappresentare gli effetti significativi delle Operazioni sul conto economico consolidato del Gruppo

relativo al semestre chiuso al 31 dicembre 2014.

MERIDIE S.p.A.
NAPOLI
Via Francesco Crispi, 31
80121 Napoli
Tel. +39 081 6849611
Fax +39 081 6849620
www.meridieinvestimenti.it

MILANO
Via Medici, 2
20123 Milano
Tel. +39 02 49583011
Fax +39 02 49583001
info@meridieinvestimenti.it

Cap. Soc. euro 54.281.000,00 i.v.
REA Napoli 773483
Cod. Fisc. e n. Iscriz. Reg. Imprese NA
Part. IVA 05750851213

Conto economico consolidato pro-forma relativo all’esercizio chiuso al 31 dicembre 2014

Voci del Conto economico

Al 31

dicembre

2014

Rettifiche pro forma

Al 31

dicembre

2014 pro

forma

Cessione

partecipazione

in Atitech e

acquisto MA

Rimborso

anticipato

Prestito

obbligazionario

(6) (7) (8)

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 30.942.888   30.942.888

Acquisti di  materie prime, consumo, sussidiarie e merci (4.459.309)   (4.459.309)

Altri costi operativi (14.933.395)   (14.933.395)

Costi per il personale (18.903.366)   (18.903.366)

Ammortamenti e svalutazioni (3.098.028)   (3.098.028)

Margine operativo netto (10.451.210) 0 0 (10.451.210)

Altri ricavi e proventi 9.565.803   9.565.803

Altri costi (189.688)   (189.688)

EBIT (1.075.095) 0 0 (1.075.095)

Altri proventi (oneri) derivanti dalla gestione di partecipazione (83.908)   (83.908)

TOTALE PROVENTI/(ONERI) SU PARTECIPAZIONI (83.908) 0 0 (83.908)

Proventi finanziari 144.054   144.054

Oneri finanziari (3.497.177)   320.000 (3.177.177)

TOTALE PROVENTI/(ONERI) FINANZIARI (3.353.123) 0 320.000 (3.033.123)

UTILE/(PERDITA) PRIMA DELLE IMPOSTE (4.512.126) 0 320.000 (4.192.126)

Imposte sul reddito   2.251.996   2.251.996

UTILE/(PERDITA) DELLE CONTINUING OPERATIONS (2.260.130) 0 320.000 (1.940.130)

Utile/(perdita) delle Discontinued Operations dopo le imposte (391.276)   (391.276)

UTILE/(PERDITA) DELL'ESERCIZIO (2.651.405) 0 320.000 (2.331.405)

UTILE/(PERDITA) DEL PERIODO ATTRIBUIBILE A:   0

Risultato di pertinenza del Gruppo (3.162.990) (320.946) 320.000 (3.163.936)

MERIDIE S.p.A.
NAPOLI
Via Francesco Crispi, 31
80121 Napoli
Tel. +39 081 6849611
Fax +39 081 6849620
www.meridieinvestimenti.it

MILANO
Via Medici, 2
20123 Milano
Tel. +39 02 49583011
Fax +39 02 49583001
info@meridieinvestimenti.it

Cap. Soc. euro 54.281.000,00 i.v.
REA Napoli 773483
Cod. Fisc. e n. Iscriz. Reg. Imprese NA
Part. IVA 05750851213

Quota di pertinenza di terzi 511.584 320.946   832.530

UTILE/(PERDITA) DELLE CONTINUING OPERATIONS

ATTRIBUIBILE A:

Risultato di pertinenza del Gruppo (2.771.714)   320.000 (2.451.714)

Quota di pertinenza di terzi 511.584   511.584

2.3 Note esplicative ai Prospetti Consolidati Pro-forma

2.3.1 Base di presentazione e principi contabili utilizzati

I Prospetti Consolidati Pro-forma sono stati elaborati in conformità alla Comunicazione CONSOB n.

DEM/1052803 del 5 luglio 2001 che disciplina la metodologia di redazione dei dati pro-forma. In

particolare, i Prospetti Consolidati Pro-forma sono stati predisposti rettificando i dati storici del

Gruppo, desunti dal Bilancio Consolidato, al fine di simulare i principali effetti patrimoniali, finanziari

ed economici che potrebbero derivare dalle Operazioni.